
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 14.01. – 21.01.2024 

Niedziela – 14.01.24, II Niedziela zwykła 
              Kolekta z przeznaczeniem na remonty i inwestycje w naszej Parafii 
  8.00 – Do Dzieciątka Jezus z podziękow. za odebrane łaski z ok. 85 r. urodzin  
  Feliksa Gabor, z prośbą o zdrowie i błog. Boże dla niego i całej rodziny.  
10.30 – Suma: Do Dzieciątka Jezus w int. Fabiana Griner z ok. 18 r. urodzin o  
   potrzebne dary Ducha Świętego i błog. na dalsze lata życia oraz za jego  
   rodzinę.  
15.00 – Dziecięce kolędowanie – Nabożeństwo kolędowe przy żłóbku dla  
   dzieci – zapraszamy do wspólnego kolędowania, do śpiewania kolęd w  
   pojedynkę (solo) lub w zespołach kilkuosobowych. 

Poniedziałek – 15.01.24,  
  6.30 – W intencji ks. Wincentego Lepich z ok. 95 r. urodzin. 

Wtorek – 16.01.24,  
  6.30 – Za żyjących i ++ Parafian. 

Środa – 17.01.24, Msza szkolna 
17.00 – Za + ojca Pawła Jesionek, ze wspom. + matki Hildegardy w kol. r.  
  śmieci. 

Czwartek – 18.01.24,  
  6.30 – Za ++ rodz. Józefa, Marię i Gertrudę Drost.  

Piątek – 19.01.24,  
  6.30 – W intencji ofiarodawców skarbonki św. Antoniego. 

Sobota – 20.01.24,  
  7.00 – Za + matkę Teresę Bancarz w 5 r. śmierci.  
15.00 – Do Dzieciątka Jezus w intencji rocznego dziecka Zofii Wowra oraz w  
   intencji Mariusza z ok. 40 r. urodzin, z podziękow. i prośbą o Boże  
   błog. i zdrowie w całej rodzinie.  

Niedziela – 21.01.24, III Niedziela zwykła, Kolekta na potrzeby naszej Parafii 
  7.45 – Modlitwy poranne 
  8.00 – Z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka w intencji naszych babć  
  i dziadków o potrzebne im łaski Boże i opiekę Matki Najświętszej. 
10.30 – Suma: Do Dzieciątka Jezus i Świętej Rodziny pokolędowa w intencji  
   całej naszej Parafii, z podziękow. za dar błogosławieństwa kolędowego.  

Najbliższe wolne intencje mszalne w styczniu: 29 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 21.01. – 28.01.2024 

Niedziela – 21.01.24, III Niedziela zwykła, Kolekta na potrzeby naszej Parafii 
8.00 – Z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka w intencji naszych babć  
  i dziadków o potrzebne im łaski Boże i opiekę Matki Najświętszej. 
10.30 – Suma: Do Dzieciątka Jezus i Świętej Rodziny w intencji całej naszej  
   Parafii, z podziękow. za dar błogosławieństwa kolędowego.  

Poniedziałek – 22.01.24,  
  6.30 – Za + ojca Bronona Tomeczek w kol. r. śmierci, ze wspom. + mamy  
  Marii, dziadków i ++ z pokrew. z obu stron. 

Wtorek – 23.01.24,  
  6.30 – Za żyjących i ++ Parafian. 

Środa – 24.01.24, Msza szkolna 
17.00 – Za + Arnolda Szefer w kolejną rocznicę śmierci.  

Czwartek – 25.01.24,  
  6.30 – Za ++ Marię i Teodora Kluge od sąsiadów z ul. Głównej (r. Żwadło,  
  Dyba, Wołek, Hul i Pulst). 

Piątek – 26.01.24,  
  6.30 – Za + żonę Marię Zimnik w kolejną rocznicę śmierci. 

Sobota – 27.01.24,  
  7.00 – Za + Teodora Kluge z ok. 30 dnia po śmierci.  
17.00 – w jęz. niem.: Za + męża Klausa Kocula.  

Niedziela – 28.01.24, IV Niedziela zwykła, Kolekta na potrzeby naszej Parafii 
  7.45 – Modlitwy poranne 
  8.00 – Za + Krystynę Sklanny w 30 dzień po śmierci.  
10.30 – Suma: Za + Elfrydę Juraszek (z ok. jej urodzin).  

Najbliższe wolne intencje mszalne w lutym: 12 (6.30 i 18.00) i 23. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. Ewangelia dzisiejsza ukazuje nam Jezusa powołującego pierwszych uczniów, którzy 
uwierzyli słowu Świętego Jana Chrzciciela i chcieli bliżej Go poznać. Niech i w nas 
nie gaśnie chęć poznawania i zbliżania się do Jezusa: może warto zaangażować się w 
działalność grup w naszej parafii. 
2. Od czwartku, 18 stycznia, do czwartku, 25 stycznia, trwać będzie Tydzień 
Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan. O jedność wśród swoich uczniów i 
wyznawców modlił się Jezus przed swoją męką i śmiercią. Niech ta modlitwa trwa, bo 
podziały wśród chrześcijan to rana, która boli i osłabia świadectwo ich wiary.  



3. Serdeczne Bóg zapłać wszystkim uczestnikom koncertu i spotkania świątecznego w 
ubiegłą niedzielę. Bóg zapłać paniom, które przygotowały miejsce spotkania, nakryły 
stoły oraz wszystkim ofiarodawcom ciast i pyszności na biesiadny stół.  

SENTENCJA TYGODNIA  
Przede wszystkim trzeba kochać. Kocham człowieka, jeśli zależy mi na tym, żeby on 
poszedł do nieba. ks. Piotr Pawlukiewicz 

UŚMIECH TYGODNIA 
Pani katechetka prosiła małego Jasia, aby opowiedział historię zwiastowania, na co 
Jasiu mówi: Anioł Gabriel zeszedł z nieba i mówi: "Dzień dobry, Marysiu, będziesz 
matką Syna Bożego". Maryja odpowiedziała: "Nie będę". A on jej na to: "Będziesz, 
będziesz" i wrócił do nieba. 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas.  
Odpowiedź na pytanie o sens, wartość i znaczenie pasterza w Kościele jest dziś tym 
bardziej ważna, gdy nieraz odgórnie podważa się autorytet kapłana, i to niestety także 
wewnątrz wspólnoty Kościoła. Lekceważy się tak prezbitera, jak i biskupa, włącznie z 
biskupem Rzymu. 
W Konstytucji dogmatycznej o Kościele Lumen gentium (nr 8) Ojcowie Soboru 
wyjaśniają, że Chrystus ustanowił szafarzy wyposażonych w świętą władzę z myślą o 
dobru całego Kościoła, dla pasterzowania ludowi Bożemu i pomnażania go, aby 
wszyscy osiągnęli zbawienie. Katechizm Kościoła Katolickiego (nr 875) zwraca 
uwagę na to, że nikt nie może sam sobie głosić Ewangelii ani udzielić łaski. Dlatego 
potrzeba szafarzy (ministri), upoważnionych i uzdolnionych przez Chrystusa do 
głoszenia słowa i sprawowania sakramentów. Od Chrystusa otrzymują oni szczególny 
dar Ducha (por. J 20,21n), mocą którego dają to, czego nie mogą czynić i dawać sami 
z siebie. Tak stają się „sługami Chrystusa” (Rz 1,1), a reprezentując Go wobec ludu i 
przekazując Jego słowo i łaskę, stają się, ze względu na Niego, sługami wszystkich. 
Stąd, na wskroś służebny charakter  kapłańskiej posługi. Być kapłanem to służyć Bogu 
i ludziom. 
Posługa ministerialna ma swe głębokie zakorzenienie w osobowym bycie Chrystusa, 
który sam dobrowolnie przyjął „postać sługi” (Flp 2,7). On jest sługą Ojca i 
jednocześnie, jak mówi teologia, „pro-egzystencją”, życiem za i dla ludzi. Jego służba 
ma charakter bytowy i zarazem funkcyjny. Oznacza życie i misję. Zlecona Apostołom 
i ustanowiona raz na zawsze oznacza urząd (ordo) w Kościele. bp Andrzej Czaja 

Dobrej niedzieli oraz wszelkich łask Bożych i zdrowia wszystkim parafianom i 
gościom życzy ksiądz proboszcz Jerzy Tomeczek 
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 Są spotkania, których się nie zapomina. One zmieniają nasze życie, nasze 
widzenie świata. W najmniejszych szczegółach można odtworzyć ich przebieg. 
Tak było też po południu w Galilei, gdy Jan Chrzciciel, stojąc z dwoma swoimi 
uczniami, wskazał na przechodzącego Jezusa, mówiąc: „Oto Baranek Boży”. Na 
pytanie zaś uczniów Panie, gdzie mieszkasz, Jezus odpowiada Chodźcie, a 
zobaczycie. Wystarczyło jednak kilka chwil spędzonych z Jezusem, a rozpoznali w 
Nim Kogoś więcej. Andrzej oznajmił swemu bratu Szymonowi: „znaleźliśmy 
Chrystusa”. Przychodząc do Jezusa i pozostając przy Nim, Andrzej przeszedł 
duchową drogę od Rabbiego do Chrystusa; w Nauczycielu nauczył się widzieć 
Chrystusa. Tego nie można się nauczyć inaczej, jak tylko przez pozostanie z Nim. 
Jezus dokonuje reszty: przeobraża człowieka tak, że po spotkaniu z Nim nikt nie 
pozostaje tym, kim był. Uczniowie powołani pierwszymi słowami Jezusa: 
Chodźcie, a zobaczycie, byli wewnętrznie otwarci na nowe propozycje. Mieli 
odwagę iść za Mistrzem. A On sam prowadził ich wewnętrzną drogą: od Mistrza 
do Mesjasza, od ucznia do syna. 
 Również dla nas przyjście na słowo Mistrza, wejście w Jego mieszkanie 
jest warunkiem wewnętrznej przemiany. Tylko ten, kto sam trwa w Chrystusie, zna 
Go z osobistego doświadczenia, może skutecznie świadczyć o Nim wobec innych. 
Dlatego zawsze musimy pytać Mistrza: gdzie mieszkasz, gdzie przebywasz, gdzie 
pozostajesz? Wciąż trzeba przychodzić od wewnątrz do mieszkania Jezusa. 
Czasem może się wydawać, że jest zbyt późno (godzina dziesiąta) i nie warto już 
podejmować niczego nowego, a ten właśnie moment może być decydujący, może 
stać się godziną poznania Pana. Kto kocha, może przyprowadzić innych do Jezusa. 
Po spotkaniu z Jezusem Andrzej nie potrafił ukryć znalezionej „Perły”. 
Przyprowadził więc do Jezusa swego brata Szymona. Podobnie uczynił Filip, który 
przyciągnął do Jezusa Natanaela. 
 Jezus pyta również mnie: Czego szukasz? Czy masz odwagę pokazywać 
Jezusa moim najbliższym? Czy coś nie sznuruje twoich ust? Czy nie jestem 
podobny do etatowego drogowskazu, który wskazuje drogę, ale sam nią nie idzie? 
Ewangelia przypomina, że bycie uczniem Mesjasza oznacza przeżyć spotkanie z 
Nim, trwać na co dzień w Jego obecności i żyć w mocy Jego Ducha. 


